Angebot an Praktikumsplätzen für die praxisintegrierte Ausbildung Heilerziehungspflege im Schuljahr 2020/21

Stand: Dezember 2020

	Träger
	Praktikumseinrichtung
	Anzahl der Plätze
	Ansprechpartner/in

	[bookmark: _GoBack]Diakonie

	Haus Euelsbruch
Freudenberg

	1
	Leitung: Heike Bertelmann
Heiko.bertelmann@diakonie-sw.de


	Diakonie
	Haus Klotzbach

	1
	Leitung: Christina Ziebold-Jung
Christina.Ziebold-Jung@diakonie-sw.de



	Caritas Olpe
	Wohnhaus Am Nordwall – 57439 Attendorn

	1-2
	Laut PA Annika Klauke am 30.9.20.20
Leitung: Simone Clemens
sclemens@caritas-olpe.de
Alexandra Hesse 
(aktuell nicht da)
ahesse@caritas-olpe.de



	Caritas Olpe
	Neues Wohnhaus Welschen- Ennest
focus-Wohnhaus Am Cölschen Heck, Pfarrer-Sauerwald-Str. 2a, 57399
Kirchhundem. 
	2-3
	Lena Arens
larens@caritas-olpe.de


	Caritas Olpe
	Werthmann Werkstatt 
Attendorn
	?
	Lena Arens
larens@caritas-olpe.de
mschiffer@caritas-olpe.de 
(vorherige Leitung Dirk Schürmann)


	St. Georg
	Haus 
Dreis-Diefenbach
Siegstr. 32 
57250 Netphen
	1
	Carsten Stolz
0271/77027913
c.stolz@sozialwerk-st-georg.de

	AWO 
	Wohnhaus Dahlbruch
	1?
	Manuel Groos
02733/89333-11
m.groos@awo-siegen.de 

kann immer nur 1 HEP nehmen
versucht aber eine ungelernte Kraft zur Ausbildung zu motivieren

	AWO
	Wohnhaus
Ginsterhang
	1
	Martin Krämer
m.kraemer@awo-siegen.de 
0271/3199012

	Träger
	Praktikumseinrichtung
	Anzahl der Plätze
	Ansprechpartner/in

	AWO
	Werkstatt Deuz
	1
	Joachim Mohr
02737/505-228
j.Mohr@awo-siegen.de 
möchten gerne eine Jasmin ? nehmen, falls sie einen Schulplatz bekommt
wollen auch im darauffolgenden Schuljahr wieder einen Platz anbieten 

	AWO
	Haus Obere Hengsbach
Hengsbachstraße 154, 57080 Siegen
	1
	Aktuelle Leitung:
Thomas Körner
0271/23371190
t.koerner@awo-siegen.de 

	AWO
	Siegener Werkstätten
Garnisonring 14
57072 Siegen

	
1
	Stephan Hild
0271/35906-12
s.hild@awo-siegen.de

	AWO
	Schule am Sonnenhang
Nahtweg 10
57250 Netphen – Deuz
	1
(+1) eventuell
	Frank Clemens
02737/505-412
f.clemens@awo-siegen.de

	AWO
	Integrativer Kindergarten Volnsberg
Rabenhainstraße 25
57074 Siegen

	
1
	Christel Wiczoreck
(Einrichtungsleitung)
0271/65835
Christel.wiczoreck@awo-siegen.de


	Lebenshilfe Dillenburg
	Wohnbereichsleitung: Tanja Rockensüß
t.rockensuess@lebenshilfe-dillenburg.de 

1. Lebenshilfe Wohnhaus Simmersbach
Leitung: Ulricke Wojke
2. Lebenshilfe Wohnhaus Manderbach
Leitung: Martina Thielmann
3. Wohnheim Haiger
Leitung: Kristin Weber
4. Tagesföderstätte
Leitung Kristin Weber



	7
	Alle Anfrage bitte an:
Simon Braun
Personalreferent 
02771/90930
s.braun@lebenshilfe-dillenburg


	Lebenshilfe Olpe

	Villa Müller
An der Eichhardt 1
57462 Olpe
	
1
	Barbara Glees
02761/9689140
02761/67676
Glees.Barbara@lebenshilfe-nrw.de


	Träger
	Praktikumseinrichtung
	Anzahl der Plätze
	Ansprechpartner/in

	Lebenshilfe Olpe

	Wohnhaus Wenden
Dingelstätter Str. 2
57482 Wenden
	
1
	Miriam Köster
02762/98650
Koester.miriam@lebenshilfe-nrw.de


	Kindervilla Dorothee

	Siegener Straße 52
57223 Kreuztal
	
1
	Jürgen Müller
02732/7645-70
info@kindervilladorothee.de

	Blindenwerk Westfalen gGmbH

	Auf der Hardt 22
58540 Meinerzhagen-Velbert

	Wenn möglich:

1
	Diana Müller
02358/25785-260
mueller@bw-w.de




1

